

法人名	社会福祉法人 幸生福祉会
施設名	特別養護老人ホーム 九十九園
会計単位名	社会福祉法人 幸生福祉会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日) (単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	415,821,175	389,856,688	25,964,487	
	老人福祉事業収益	52,056,877	52,860,835	△803,958	
	医療事業収益	1,662,627	1,807,524	△144,897	
	サービス活動収益計(1)	469,540,679	444,525,047	25,015,632	
	費用				
	人件費	309,076,617	298,640,890	10,435,727	
	事業費	60,257,089	58,559,177	1,697,912	
	事務費	48,778,041	50,950,466	△2,172,425	
	減価償却費	33,834,695	35,285,479	△1,450,784	
サービス活動外増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,288,286	△15,288,286		
	サービス活動費用計(2)	436,658,156	428,147,726	8,510,430	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,882,523	16,377,321	16,505,202	
	収益				
	受取利息配当金収益	13,880	4,934	8,946	
	その他のサービス活動外収益	2,766,298	2,626,887	139,411	
	サービス活動外収益計(4)	2,780,178	2,631,821	148,357	
	費用				
	その他のサービス活動外費用	2,430,738	2,401,606	29,132	
	サービス活動外費用計(5)	2,430,738	2,401,606	29,132	
特別増減の部	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	349,440	230,215	119,225	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	33,231,963	16,607,536	16,624,427	
	収益				
	固定資産売却益	11,930	11,930		
	特別収益計(8)	11,930	11,930		
	費用				
	固定資産売却損・処分損	9	5	4	
	特別費用計(9)	9	5	4	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	11,921	11,925	△4	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	33,243,884	16,619,461	16,624,423	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	755,784,515	739,166,803	16,617,712	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	789,028,399	755,786,264	33,242,135	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	1,746	1,749	△3	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	789,026,653	755,784,515	33,242,138	

法人名	社会福祉法人 幸生福祉会
施設名	特別養護老人ホーム 九十九園
会計単位名	社会福祉法人 幸生福祉会

事業活動内訳表

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日)

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	415,821,175		415,821,175		415,821,175
		老人福祉事業収益	52,056,877		52,056,877		52,056,877
		医療事業収益		1,662,627	1,662,627		1,662,627
		サービス活動収益計(1)	467,878,052	1,662,627	469,540,679		469,540,679
	費 用	人件費	308,026,617	1,050,000	309,076,617		309,076,617
		事業費	59,958,960	298,129	60,257,089		60,257,089
		事務費	48,452,045	325,996	48,778,041		48,778,041
		減価償却費	33,834,695		33,834,695		33,834,695
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,288,286		△15,288,286		△15,288,286
		サービス活動費用計(2)	434,984,031	1,674,125	436,658,156		436,658,156
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		32,894,021	△11,498	32,882,523			32,882,523
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	12,348	1,532	13,880		13,880
		その他のサービス活動外収益	2,766,298		2,766,298		2,766,298
		サービス活動外収益計(4)	2,778,646	1,532	2,780,178		2,780,178
	費 用	その他のサービス活動外費用	2,430,738		2,430,738		2,430,738
		サービス活動外費用計(5)	2,430,738		2,430,738		2,430,738
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		347,908	1,532	349,440			349,440
経常増減差額(7)=(3)+(6)		33,241,929	△9,966	33,231,963			33,231,963
特 別 増 減 の 部	収 益	固定資産売却益	11,930		11,930		11,930
		拠点区分間繰入金収益	25,000,000		25,000,000	△25,000,000	
		特別収益計(8)	25,011,930		25,011,930	△25,000,000	11,930
	費 用	固定資産売却損・処分損	8	1	9		9
		拠点区分間繰入金費用	25,000,000		25,000,000	△25,000,000	
		特別費用計(9)	25,000,008	1	25,000,009	△25,000,000	9
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	11,922	△1	11,921		11,921
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		33,253,851	△9,967	33,243,884		33,243,884
	繰 越	前期繰越活動増減差額(12)	754,113,589	1,670,926	755,784,515		755,784,515
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	787,367,440	1,660,959	789,028,399		789,028,399
活 動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
	その他の積立金積立額(16)	1,746			1,746		1,746
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		787,365,694	1,660,959	789,026,653		789,026,653